
           Zápis z 3. schůze kolegia děkana konané dne 2. 10. 2024 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, 

J. Sgall, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. A. Farkaš (zástupce SKAS) do 10:31, P. Zakouřil (do 9:41) 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:01 hodin.  

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

a) Děkan podal informaci o některých bodech z jednání RKR UK konaného 30. 9. 

2024. Všechny podklady byly nahrány do společného úložiště.  

 

P. Zakouřil j. h. 

b) KD vzalo na vědomí informace ze zasedání KIST a CePIT. Materiály k výstupům 

z obou zasedání byly mezi materiály v úložišti.   

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) KD projednalo návrh opatření rektora, kterým se stanoví doporučená hlediska 

a postup při hodnocení pedagogické, vědecké a další činnosti pro účely 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. Text a komentáře prod. 

Z. Doležala byly v materiálech. Připomínky určené pror. J. Kuklíkovi připraví 

OVZS, výsledným textem obešle prod. Z. Doležal celé kolegium a poté ho nechá 

odeslat na RUK v předepsaném termínu 10. 10. 2024. Dne 9. 10. 2024 se uskuteční 

on-line schůzka pror. Kuklíka s proděkany na toto téma.           

 

Děkan 

b) Výzkumná podpora Donatio Universitatis Carolinæ Chair byla udělena Stefanu 

Edelkampovi, jako jedinému ze tří kandidátů navržených fakultou a současně 

bodově nejvýše hodnocenému adeptovi vůbec. E-mail od pror. Krištoufka byl 

v úložišti.  

 

c) Výzva JM „Hledáme zkušené hodnotitele evropských projektů”, „Hledáme nové 

zájemce o hodnocení evropských projektů” byla z RUK, jak zjištěno dodatečně 

dotazem, rozeslána plošně. Zájem lze projevit via dotazník, do 20. 10. 2024, 

následovat bude informační online setkání 22. 10. 2024. E-mail od pí rektorky byl 

nahrán v úložišti. 

 

 

 



KD MFF UK 2. 10. 2024 

Čj. UKMFF/536531/2024 

 

 

2 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Návrh podmínek přijímacího řízení do doktorských studijních programů, v české 

a anglické verzi, mělo KD v materiálech. Kolegium doporučilo návrh předložit ke 

schválení AS MFF UK na program jeho zasedání 23. 10. 2024. Prod. V. Kuboň 

návrh současně předloží ke kontrole na RUK a připraví do 14. 10. 2024 finální 

verzi, zahrnující případné poznámky z této kontroly.   

 

b) V souladu s Koncepcí přípravy učitelů na UK, schválenou 19. 8. 2024 kolegiem 

rektorky UK, byly předloženy ke schválení tři žádosti o opětovné udělení oprávnění 

studijním programům v oblasti vzdělávání Učitelství: Bc. program Informatika se 

zaměřením na vzdělávání, NMgr. program Učitelství informatiky pro střední školy, 

a NMgr. program Učitelství Fyziky pro střední školy (znění bylo v materiálech). KD 

je doporučilo předložit fakultnímu akademickému senátu na program jeho 

říjnového zasedání a poté vědecké radě fakulty na program jejího listopadového 

zasedání.   

 

Prod. M. Kulich  

c) Personální obsazení imatrikulací v Karolinu ve středu 23. 10. 2024.  

  9:00 Informatika: zúčastní se děkan a prod. J. Sgall.  

11:00 Fyzika + AJ studium: zúčastní se děkan a prod. J. Pavlů.  

13:00 Matematika + Učitelství: zúčastní se děkan a prod. V. Dolejší.  

Osoby do taláru nahlásí sekční proděkani na studijní oddělení do 14. 10. 2024.  

 

d) Personální obsazení magisterských promocí v Karolinu v úterý 3. 12. 2024. 

Program: 

  9:00 Matematika: zúčastní se osobně děkan 

10:30 Matematika, Učitelství: zúčastní se osobně děkan 

12:00 Fyzika: zúčastní se osobně děkan 

13:30 Informatika AJ a jiné: v roli děkana se zúčastní prod. Sgall 

15:00 Informatika ČJ: v roli děkana se zúčastní prod. Sgall. 

 

Děkan 

e) Rozvoj pedagogických kompetencí na Univerzitě Karlově: KD mělo v podkladech 

e-mail od JM, obsahující informace o zřízení „fokusních skupin“ a termínech 

„fokusních setkání s několika typy informantů“. Přihlášky via formulář, do 12. 10. 

2024 včetně. JM žádá o šíření své výzvy mezi akademické osoby a doktorandy 

a případně o nominaci jedné osoby do každé z uvedených skupin. Děkan tuto 

prosbu přenesl na sekční proděkany a přítomného zástupce SKAS A. Farkaše.   

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD schválilo návrh opatření tajemníka týkajícího se předkládání podkladů pro 

závěrečné účtování účetních operací, mzdových a dalších agend na konci roku 

2024: opatření reflektuje počet pracovních dní okolo vánočních svátků a fakt, že 

RUK každoročně zkracuje lhůty pro uzavření roku.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=536531&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005172492


KD MFF UK 2. 10. 2024 

Čj. UKMFF/536531/2024 

 

 

3 

 

Stalo se po KD: Bylo vdáno Opatření tajemníka č. 3/2024, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

tajemnika/opatreni-tajemnika-c-3-2024 

 

b) KD schválilo návrh opatření děkana o rozpočtovém provizoriu pro rok 2025.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 20/2024, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-20-2024 

 

c) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024.) Umístění sošky 

sošky Ference Rákócziho na zadní stranu budovy MFF UK na MS: smlouva 

upravená fakultní právničkou byla v materiálech. KD nemělo proti znění námitky, 

včetně podmínky, že s věcí musí souhlasit památkový úřad. Tajemnice smlouvu 

předloží pro informaci fakultnímu akademickému senátu na říjnovém jednání.  

 

Prod. M. Žák 

d) Žádost Mgr. Tomáše Ledvinky, ředitele Malostranského gymnázia (a Malostranské 

základní školy), fakultní školy, o celodenní pronájem Refektáře v březnu 

2025 (pracovní den v týdnu od 17. 3. 2025): jde o soutěž pěveckých sborů, akce pro 

80-100 diváků. KD žádosti vyhovělo, výjimečně za snížené nájemné, a to ve výši 

10 tis. Kč.   

 
Prod. J. Pavlů 

e) Žádost tělovýchovného a vzdělávacího klubu ALOGODOS o pronájem prostor 

MFF UK na prezentaci sebeobrany: po krátké diskusi kolegium žádosti nevyhovělo.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

Bez příspěvku. 

  

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) Inzeráty na pozice akademických a vědeckých pracovníků s nástupem od 1. září 

2025 by měly být vypsány do konce října 2024 s uzávěrkou na podání přihlášek 

10. února 2025. Děkan požádal sekční proděkany, aby zajistili vložení takových 

inzerátů do systému nejpozději do 25. října 2024. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Na podporu činnosti seminářů a táborů vznikl další spolek, Výfuk, registrovaný ke 

dni 4. 6. 2024. V těchto týdnech začíná spolek fungovat, jeho stanovy byly 

k dispozici v materiálech kolegia. Je očekávána podobná činnost jako v případě 

spolku FYKOS. KD nemělo námitky proti tomu, aby sídlo spolku Výfuk bylo na 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=536531&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005172492
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-3-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-tajemnika/opatreni-tajemnika-c-3-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-20-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-20-2024


KD MFF UK 2. 10. 2024 

Čj. UKMFF/536531/2024 

 

 

4 

 

adrese MFF UK, V Holešovičkách 2, Praha 8; stejně tak FYKOS. OPMK připraví 

příslušnou žádost pro JM rektorku.    

 

b) Jeden den s fyzikou je plánován na 13. února 2025, v návaznosti na Fyziklání. KD 

vzalo na vědomí informaci děkana, že mu bylo oznámeno, že informatická sekce 

zamýšlí příště uspořádat Jeden den samostatně. Prod. V. Dolejší sdělil, že Jeden 

den s matematikou bude předmětem diskuse na jednání kolegia matematické sekce 

(KMS) dne 3. 10. 2024, zřejmě opět ve prospěch streamu.  

Stalo se po KD: KMS souhlasí s rozdělením Jednoho dne s informatikou 

a matematikou na dvě samostatné akce. 

 

c) KD nemělo námitky pro využití budovy Katedrového objektu v Troji k propagaci 

Dne otevřených dveří, např. dočasným umístěním banneru na budově. OPMK věc 

probere se SB.   

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Přehled o podnětech, které od svého nástupu do funkce 1. 4. t. r. řešila 

ombudsmanka MFF UK: bylo podáno celkem 18 podnětů, z toho 14 z informatické 

sekce (z toho 7 se týkalo výuky téhož předmětu). Jeden podnět přišel z fyzikální 

sekce, jeden z matematické sekce, jeden od externisty a jeden z děkanátu. K datu 

2. 10. 2024 je uzavřeno 14 šetření, 4 šetření jsou neuzavřena. 

 

b) Připravuje se univerzitní plán rovných příležitostí na roky 2025-2027. 

 

c) Doc. Jan Obdržálek ukončil, vzhledem ke svému zdravotnímu stavu, své členství 

v Elektrotechnickém normalizačním výboru (ENV) při ČAS a ÚNMZ, kde 

zastupoval MFF UK. Prod. J. Pavlů se pokusí získat jiného zástupce fakulty v ENV.  

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Návrhy na jmenování nových profesorů 

i) VR UK dne 26. 9. 2024 tajným hlasováním schválila návrhy na jmenování 

pánů (bez titulů) Eduarda Belase, Arnošta Komárka a Zdeňka Žabokrtského. 

Slavnostní předání jmenovací dekretů je plánováno na prosinec 2024. 

ii) Na zasedání VR UK dne 24. 10. 2024 je zařazen návrh na jmenování (bez 

titulů) Petra Knoblocha a dne 28. 11. 2024 návrh na jmenování Milana 

Krtičky. V prvním případě bude projednávání návrhu přítomen prod. 

Z. Doležal, ve druhém děkan.   

 

b) Probíhá příprava na podání šesti žádostí o ERC StG granty (termín podání: 15. 10. 

2024).  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=536531&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005172492


KD MFF UK 2. 10. 2024 

Čj. UKMFF/536531/2024 

 

 

5 

 

c) Dne 19. 9. 2024 proběhla na MFF UK schůzka s korejskou grantovou agenturou 

KEIT. V návazném e-mailu od KEIT by fakulta měla obdržet upřesnění oborů 

a témat, které KEIT může v rámci svých grantových schémat podporovat. Možnými 

oblastmi společného zájmu s MFF UK jsou výzkum baterií a robotika. 

 

Děkan 

d) Řešitel projektu Primus Numerical analysis for non-smooth PDE Alexei Gacza 

požádal o možnost zahájit řešení projektu již v dubnu 2025 místo původně 

stanoveného termínu září 2025. Děkan byl požádán o stanovisko. Po konzultaci 

s pracovištěm, na kterém bude A. Gazca působit (MÚUK), vyjádřil děkan 

se změnou data řešení souhlas a ten byl sdělen na RUK.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Na magisterských programech v informatice letos došlo k přeplnění kapacity 

některých povinných předmětů (např. u předmětu NTIN066 Datové struktury 1, ale 

je jich víc). Situace se řeší dodatečným navyšováním kapacity, vypisováním dalších 

paralelek cvičení apod. Prod. M. Kulich doporučil do budoucna přehodnotit 

benevolentní odpouštění přijímacích zkoušek do informatických studijních 

programů. Diskusi na KD uzavřel děkan s tím, že přednostní zápis je dobrý první 

krok, který ale k řešení situace nepostačí; informatická sekce by měla důkladně 

prodiskutovat, co má být povinným předmětem apod. čili probrat koncepci skladby 

předmětů.  

 

Prod. V. Kuboň 

b) V souvislosti s bodem sub a) tohoto zápisu prod. V. Kuboň doporučil provést co 

nejrychleji změny v akreditaci studijního programu Informatika - vizuální výpočty 

a vývoj počítačových her tak, aby reflektovaly současnou situaci v personálním 

zabezpečení programu. Nutným předpokladem je dokončení diskuse v rámci 

informatické sekce, prod. V. Kuboň navštíví kolegium sekce I dne 17. 10. 2024.  

 

c) Na výroční konferenci aliance 4EU+ se při jednání Flagshipu 3 probírala neutěšená 

situace s přípravou obou společných programů, do kterých je MFF UK zapojena, 

a sice programu Artificial Intelligence a programu Mathematics and Applications. 

V obou případech bude nutné stanovit splnitelné cíle a přípravu výrazně oživit. 

Sejdou se proto proděkani V. Dolejší a V. Kuboň, prof. J. Málek a doc. M. Tůma.   

Stalo se po KD: Schůzka se uskutečnila, za účasti děkana, 9. 10. 2024.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí velmi stručnou informaci ze setkání tajemníků u kvestora UK 

dne 1. 10. 2024.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=536531&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005172492


KD MFF UK 2. 10. 2024 

Čj. UKMFF/536531/2024 

 

 

6 

 

b) (Navazuje na bod B4n)iii zápisu z KD 19. 6. 2024 a další.) Informace 

k probíhajícímu jednání o pojištění majetku a odpovědnosti na MFF UK: připravuje 

se připojení fakulty k univerzitnímu pojištění od 1. 1. 2025.  

 

c) S ohledem na velké množství objednávek služeb v souvislosti s OP JAK bude tento 

týden vyhlášeno otevřené výběrové řízení na nového externího administrátora 

veřejných zakázek (2 roky, 2 mil. Kč).  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

Navazuje na body sub C4a zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) 

 

a) K akci rekonstrukce HPC/HTC se zpracovává změnový list pro Dodatek č. 2, 

v týdnu od 30. 9. 2024 by měl inženýring zajistit podání žádosti o kolaudaci k HPC, 

předpokládaný termín místního šetření připadá na polovinu října 2024. Do konce 

října by mělo být stavebně hotovo. 

 

b) „Rekonstrukce čisté místnosti“: generální dodavatel potvrdil pro předání datum 

10. 10. 2024. 

 

c) Pokračuje akce „Rekonstrukce menzy na Malé Straně”: všechny navržené stavební 

úpravy prostor a doplnění o TV pro výběr jídel byly odsouhlaseny ze strany 

památkářky. Změnové listy, na příští KD více práce.  

 

d) Na Karlově bude v týdnu od 7. 10. 2024 dokončena rekonstrukce otopné soustavy 

a bude i zde zahájena topná sezona. Také v bodě sub l) tohoto zápisu.  

 

e) V posluchárnách M5 a seminární místnosti F 155 budou instalovány nové posuvné 

tabule na pylonech, podle požadavků uživatelů a v souladu se schválenou stavební 

akcí. 

 

f) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Správa budov 

obdržela prostorové požadavky matematické sekce, jako podklad pro případnou 

poptávku po pronájmu prostor, až skončí pronájem v budově Zirkon. SB osloví 

realitní kancelář, cílem je zjistit možnosti pronájmu od října 2025. 

 

Koord. M. Vlach 

g) Partnerský program 

i) Dvě partnerské smlouvy čekají na podpis, s další společností se smlouva 

připravuje. 

ii) Připravovaná akce Prezentace témat studentských prací s firmami, první 

várka e-mailů partnerům odejde v příštích dnech. 

 

h) (Navazuje na bod C4d)e) zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Šetření 

u zaměstnavatelů, prováděné ve spolupráci s Katedrou sociologie FF UK: výsledky 

se zpracovávají. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=536531&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005172492


KD MFF UK 2. 10. 2024 

Čj. UKMFF/536531/2024 

 

 

7 

 

i) (Navazuje na bod Ck)ii) zápisu z KD konaného dne 18. 9. 2024.) Průzkum VŠE 

pro společnost Škoda Auto: po dohodě obou stran byly zprostředkovány kontakty 

na dva studenty, kteří jsou ochotni poskytnout rozhovor. 
 

j) Dny firem 2025: přípravy pokračují. 

 

k) Informace z OFS MFF UK  

i) CUIP: otevřené záležitosti ještě stále zůstávají otevřeny. 

ii) Z důvodu zdravotní indispozice dr. M. Machů vázne kontrola úpravy 

duševního vlastnictví ve smlouvách. Ze stejné příčiny nebude v ZS 

2024/2025 vyučován předmět Ochrana duševního vlastnictví. Čtyřem 

zapsaným studentům bude odeslán informační e-mail.   

iii) (Navazuje na bod C4g)iv) zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Od 1. 10. 

2024 nastoupí na OFS nová pracovnice, zatím jen na poloviční úvazek.   

iv) Semináře soft-skills, přehled připravovaných seminářů je na webu: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty 
 

Tajemnice 

l) (Navazuje na body C4c) a f) zápisu z KD konaného dne 18. 9. 2024.) V budovách 

MFF UK, s výjimkou Karlova, byla minulý týden zahájena topná sezona. Na 

Karlově se začne topit ihned po dokončení rekonstrukce a vyvážení otopné 

soustavy. Pro připomenutí: v týdnu od 30. 9. do 4. 10. 2024 nepoteče v budově Ke 

Karlovu 3 teplá užitková voda, kvůli zaregulování topné soustavy; provoz budovy 

to neomezí. 

 

m) Plán krizové připravenosti, systém KISS: pokračuje implementace, aktuálně je 

třeba zpracovat scénáře pro KISS a doplnit „červené knihy“, deponované ve 

vrátnicích budov, o dokumenty z Bezpečnostního odboru RUK a Plán krizové 

připravenosti. Z: tajemnice fakulty a vedoucí SB. 

 

n) Školení Krizového štábu MFF UK: bude rozděleno do dvou částí, té teoretické se 

dne 15. 10. 2024 zúčastní tajemnice fakulty a přibližně na hodinu děkan. Účast 

ostatních členů vedení bude vítána, důležitější však bude jejich účast na 

připravované praktické části. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Úspěšně proběhlo předávání Cen Albertus i ceny Universum v rámci Českých 

hlaviček, i přes změnu termínu (akce se konala téměř o měsíc dříve) nenastaly žádné 

zásadní organizační potíže. Záznam galavečera by měla vysílat ČT 2 v podvečer 

5. října 2024. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=536531&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005172492
https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty


KD MFF UK 2. 10. 2024 

Čj. UKMFF/536531/2024 

 

 

8 

 

b) Prohlídky rotundy sv. Václava dne 28. 9. 2024 proběhly podle předpokladů, 

vzhledem k menšímu počtu zájemců (něco málo přes 100) bylo možné jednotlivé 

prohlídky prodloužit ze standardních 20 na 30 minut. 

 

c) Noc vědců proběhla 27. 9. 2024, expozice na FF UK byla méně vhodně rozčleněna 

do několika pater, připraveny přednášky i experimenty na místě, OPMK děkuje 

všem aktivním účastníkům. Více na univerzitním webu zde: 

https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9422-noc-vedcu-tentokrat-v-duchu-

promeny 

 

d) Fakultní koncert v Karolinu se bude konat 16. 10. 2024, účinkovat budou Pavel 

Šporcl, Vilém Veverka a Praga Camerata.  Organizační věci probíhají v obvyklém 

režimu (registrace, rozeslání vstupenek).  

 

e) OPMK: rekonvalescence Bc. J. Suchomela ještě potrvá; všechny požadavky na 

aktualizace a úpravy na fakultním webu se vedoucímu oddělení zatím podařilo 

zvládnout.   

 

f) Dny AI 2024: slavnostního zahájení v neděli 13. 10. 2024 večer se za MFF UK 

zúčastní prod. M. Žák (děkan je ve stejnou dobu mimo Prahu). 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Harmonogram jednání kolegia děkana na první polovinu roku 2025 navrhne děkan 

na příštím zasedání.  

 

 

Zasedání skončilo v 11:45 hodin.  

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=536531&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005172492
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9422-noc-vedcu-tentokrat-v-duchu-promeny
https://www.ukforum.cz/rubriky/aktuality/9422-noc-vedcu-tentokrat-v-duchu-promeny

